
i
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА HИЖHИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2020 Ne 504-ПА

O внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок

детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях»,
утвержденный постановлением Администрации города

Нижний Тагил от 07.04.2016 Ne 995-ПА

B целях приведения правовых актов Администрации города
в соответствие c действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных
регламентов исполнения муниципальных функций и административных
регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
утвержденным постановлением Администрации города Нижний Тагил
от 30.06.2011 Ne 1315 (в редакции постановлений Администрации города
Нижний Тагил от 02.08.2012 Ne 1687, от 07.04.2014 Ne 677-ПА, от 24.01.2019
Ne 131-ПА) и Уставом города Нижний Тагил, Администрация города
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха
в дневных и загородных лагерях», утвержденный постановлением
Администрации города Нижний Тагил от 07.04.2016 Ne 995-ПА (в редакции
постановлений Администрации города Нижний Тагил от 28.02.2017 Ns 478-ПA,
от 16.03.2017 N 607-ПА, от 15.12.2017 Ns 3088-ПА, от 26.03.2018 Ne 886-ПА;
от 24.10.2018 Ne 2657-ПА, от 13.03.2019 Ne 475-ПА, от 01.04.2019 Ne 591-ПА,
от 15.05.2019 Ns 968-ПА, от 13.06.2019 Ne 1209-ПА), следующие изменения :

1) подраздел «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих
отношения , возникающие в связи c предоставлением муниципальной услуги»
раздела 2 признать утратившим силу ;

2) пункт 37 раздела 3 признать утратившим силу ;
3) приложение Ns 2 «Перечень муниципальных учреждений,

предоставляющих муниципальную услугу, a также осуществляющих





 3 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города 

от 19.03.2020 № 504-ПА 

 
Приложение № 2 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление путевок 

детям в организации отдыха 

в дневных и загородных лагерях» 

 

Перечень 

муниципальных учреждений, предоставляющих муниципальную услугу, а также осуществляющих 

информирование о предоставлении муниципальной услуги 

 
Полное наименование 

учреждения 

Сокращенное 

наименование 
Юридический адрес Фактический адрес, телефон Режим работы 

1. Загородные оздоровительные лагеря, подведомственные управлению образования Администрации города Нижний Тагил 

Муниципальное автономное 

учреждение «Детский 

оздоровительный комплекс 

«Звездный» им. В.Г. Удовенко 

МАУ ДОК 

«Звездный» 

Пригородный район 

ж/д ст. Леневка 

тел. 49-79-80, 49-79-90 

Пригородный район 

ж/д ст. Леневка 

zvezdnynt@yandex.ru 

понедельник - пятница 

08.00 - 17.00 часов 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр 

организации отдыха и 

оздоровления детей» 

МБУ «ЦООиОД» 622036, Свердловская область, город 

Нижний Тагил, улица Циолковского, 34 

тел. 41-13-38, 41-46-74, 41-64-72 

center_otdycha@mail.ru 

622036, Свердловская 

область, город Нижний 

Тагил, улица Циолковского, 

34 тел. 41-13-38 

понедельник - четверг 

08.00 - 17.00 часов, 

пятница - 08.00 - 16.00 часов 

Структурные подразделения МБУ «ЦООиОД»: 

Загородный оздоровительный 

лагерь «Солнечный» 

ЗОЛ 

«Солнечный» 

 Пригородный район 

поселок Николо-Павловское 

понедельник - четверг 

08.00 - 17.00 часов, 

пятница - 08.00 - 16.00 часов 

 



 4 

Полное наименование 

учреждения 

Сокращенное 

наименование 
Юридический адрес Фактический адрес, телефон Режим работы 

Загородный оздоровительный 

лагерь «Северянка» 

ЗОЛ «Северянка»  Пригородный район 

село Покровское 

понедельник - четверг 

08.00 - 17.00 часов 

пятница - 08.00 - 16.00 часов 

Загородный оздоровительный 

лагерь «Звонкие голоса» 

ЗОЛ «Звонкие 

голоса» 

 Пригородный район 

поселок Евстюниха 

понедельник - четверг 

08.00 - 17.00 часов 

пятница - 08.00 - 16.00 часов 

Загородный оздоровительный 

лагерь «Изумрудный» 

ЗОЛ 

«Изумрудный» 

 Пригородный район 

поселок Антоновский 

понедельник - четверг 

08.00 - 17.00 часов 

пятница - 08.00 - 16.00 часов 

Загородный оздоровительный 

лагерь «Уральский огонек» 

ЗОЛ «Уральский 

огонек» 

 поселок Евстюниха понедельник - четверг 

08.00 - 17.00 часов 

пятница - 08.00 - 16.00 часов 

Загородный оздоровительный 

лагерь «Лесной ручеек» 

ЗОЛ «Лесной 

ручеек» 

 Пригородный район  

ж/д ст. Анатольская 

понедельник - четверг 

08.00 - 17.00 часов 

пятница - 08.00 - 16.00 часов 

Загородный оздоровительный 

лагерь «Антоновский» 

ЗОЛ 

«Антоновский» 

 Пригородный район 

пос. Антоновский 

muz.ds2@yandex.ru 

понедельник - четверг 

08.00 - 17.00 часов 

пятница - 08.00 - 16.00 часов 

2. Загородный оздоровительный лагерь, подведомственный Управлению по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города Нижний Тагил 

Муниципальное автономное 

учреждение «Загородный 

детский оздоровительный 

лагерь «Золотой луг» 

МАУ «ЗДОЛ 

«Золотой луг» 

Свердловская область, город Нижний 

Тагил, улица Космонавтов, 36, 24-34-88 

Пригородный район ж/д ст. 

Анатольская 

kuklevasg@mail.ru 

понедельник - четверг 

09.00 - 17.00 часов 

пятница - 09.00 - 16.00 часов 

3. Санаторно-оздоровительное учреждение, подведомственное управлению социальных программ и семейной политики Администрации 

города Нижний Тагил 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

«Оздоровительный центр 

(санаторий-профилакторий) 

«Сосновый бор» 

МБУ ОЦ 

«Сосновый бор» 

622001 

Свердловская область, город Нижний 

Тагил, улица Огаркова, 5 

120-й квартал городского 

лесничества тел. 96-37-35 

понедельник - пятница 

08.00 - 16.30 часов 

 



 5 

4. Лагеря с дневным пребыванием, организуемые на базе муниципальных учреждений, находящихся  

в ведении и подведомственных управлению образования Администрации города Нижний Тагил 

 
№ 

п. п. 
Наименование учреждения 

Рабочий 

телефон 
Адрес Электронная почта Сайт 

Ленинский район 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Н.К. 

Крупской 

45-00-40,  

48-50-91, 

48-48-71 

улица Оплетина, 11а sh1-inform13@rambler.ru http://vik15603335.narod.ru 

2. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 поселка 

Висимо-Уткинск 

91-76-12 поселок Висимо-Уткинск, 

улица Розы Люксембург, 

2в 

mou_8_V-Utkinsk@mail.ru http://vutka8.ru/ 

3. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 поселка 

Уралец 

91-63-63 поселок Уралец, улица 

Ленина, 19 

9ural9@mail.ru www.school9ural.ucoz.ru 

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 

48-95-40,  

48-95-39 

улица Известковая, 29 school10-nt@mail.ru http://school10-nt.ucoz.ru/ 

5. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 12 деревни 

Усть-Утка 

91-77-97 деревня Усть-Утка, улица 

Советская, 12 

ystytka@mail.ru http://www.utka12.ru 

6. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

№ 18 

41-70-75,  

41-70-73, 

41-59-21,  

41-70-70 

улица Газетная, 27 gimnaziya18@e-tagil.ru http://гимназия18.рф 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 21 

«Кадетская школа» 

 

48-86-41,  

48-86-40 

улица Некрасова, 1 nt_kadet_21@mail.ru http://ntkadet.ucoz.ru 



 6 

№ 

п. п. 
Наименование учреждения 

Рабочий 

телефон 
Адрес Электронная почта Сайт 

8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 23  

им. Ю.И. Батухтина 

24-74-77,  

24-76-77 

улица Черных, 86 gospital_23@mail.ru http://school23-Nt.ru 

9. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25 

29-15-36 улица Гагарина, 11 School_25@bk.ru http://wkola25.ucoz.ru 

10. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 30 

48-30-70,  

48-35-06, 

48-35-04,  

48-35-07 

улица Верхняя 

Черепанова, 17а 

school30-nt@mail.ru http://school30-nt.ucoz.ru 

11. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

41-23-32,  

41-23-31, 

41-23-30,  

41-48-12 

улица Карла Маркса, 67 schule32@inbox.ru http://www.schule32.org 

12. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 33 

33-89-75,  

33-90-50 

улица Красноармейская, 

107 

moy33@mail.ru http://shkola33.tagilhost.su 

13. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 44 имени 

народного учителя СССР Г.Д. Лавровой 

41-91-12,  

41-91-13, 

41-91-14 

улица Пархоменко, 13 ntschool44@mail.ru http://ntschool44.3dn.ru 

14. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 48 

41-75-00,  

41-40-22 

улица Радищева, 3 skola48@mail.ru school48.umi.ru 

15. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 50 

45-67-76 улица Фрунзе, 25а ntagilschool50@mail.ru http://ntschool50.my1.ru/ 

16. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 64 

25-34-66,  

25-19-26, 

41-16-42 

проспект Мира, 9 sch642007@yandex.ru http://school64.ucoz.ru 



 7 

№ 

п. п. 
Наименование учреждения 

Рабочий 

телефон 
Адрес Электронная почта Сайт 

17. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Горно-

металлургическая средняя 

общеобразовательная школа 

29-40-65 улица Газетная, 83а mougm@mail.ru www.mougm.ucoz.ru 

18. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 71 

48-18-65,  

48-18-59 

улица Известковая, 9 svntschool71@mail.ru http://school-71.ru/ 

19. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 90 

44-65-25 шоссе Черноисточинское, 

60 

563151@mail.ru http://www.nt-

school90.narod.ru 

Тагилстроевский район 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

29-53-53 улица Перова, 133 school3ntagil@mail.ru www.school3ntagil.ru 

2. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им. Г.Н. Зайцева 

32-70-20, 

32-61-02 

улица Попова, 17 school5_nt@mail.ru http://school5.u-education.ru 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6  

им. А.П. Бондина 

25-39-53, 

25-57-77, 

25-47-29 

улица Октябрьской 

революции, 2 

n.tagil.school-6@mail.ru http://nt-school6.ru 

4. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 села 

Серебрянка 

91-88-43 село Серебрянка, улица 

Советская, 3 

serebro.shkola-11@mail.ru http://serebro.uralschool.ru 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 

43-40-79, 

43-40-80 

улица Жуковского, 5а mou-sosh12@yandex.ru http://www.mbou12nt.ru 

6. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

33-89-45, 

33-90-22 

улица Сланцевая, 13а 563116@rambler.ru www.school24-nt.ru 



 8 

№ 

п. п. 
Наименование учреждения 

Рабочий 

телефон 
Адрес Электронная почта Сайт 

общеобразовательная школа № 24 

7. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 40 

44-70-36 проспект Октябрьский, 16 563124@mail.ru www.mbou40.ru 

8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 45 

41-08-13, 

41-08-12 

улица Новострой, 11 moy_45@mail.ru http://www.sch45.edusite.ru 

9. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 49 

32-44-84 

32-44-94 

улица Гвардейская, 58 School49nt@mail.ru http://mbou49nt.ucoz.ru/ 

10. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 56 

47-85-58, 

47-85-59, 

47-84-47 

улица Гвардейская, 20 mousosh56@bk.ru http://mbou56nt.ru 

11. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 58 

43-06-92, 

43-48-83 

улица Пархоменко, 109 mou58_nt@mail.ru http://mbou58.ru/ 

12. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 65 

47-80-65 улица Решетникова, 29 school65-nt@mail.ru http://школа65.рф 

13. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 66 

97-78-98 улица Черноморская, 106 Schkola66@yandex.ru http://школа66нт.рф 

14. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 69 

44-67-31, 

44-68-12 

проспект Октябрьский, 16 

а 

sh69_ntagil@mail.ru http://sh69nt.edusite.ru 

15. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 72 

33-31-46, 

33-31-47 

улица Гвардейская, 12 shool_nt_72@mail.ru www.school72.org 

16. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 75/42 

 

43-56-40 улица Победы, 35 school75@list.ru http://www.liceum75.ru 



 9 

№ 

п. п. 
Наименование учреждения 

Рабочий 

телефон 
Адрес Электронная почта Сайт 

17. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 80 

44-45-57, 

44-44-26 

шоссе Черноисточинское, 

13 

563146@mail.ru http://school80.3dn.ru 

18. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 81 

45-08-71, 

45-09-40 

улица Тагилстроевская, 

1б 

mou81@mail.ru http://sch81nt.ucoz.ru 

19. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Политехническая гимназия 

44-90-37, 

44-90-39 

улица Тагилстроевская, 

1а 

ntpg.tagil@mail.ru http://ntpg.org/ 

20. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 85 

43-22-29, 

43-22-28 

проспект Мира, 67 school@nt85.ru http://nt85.ru/ 

21. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Центр 

образования № 1» 

43-47-88, 

43-47-85, 

43-47-89 

улица Карла Либкнехта, 

30 

co_1@mail.ru http://co1.ucoz.ru 

22. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 100 

44-68-12 улица А.З. Смелянского, 

5 

shcool100nt@mail.ru школа100нт.рф 

23. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 138 

29-77-29, 

29-77-02, 

29-78-38 

улица Красногвардейская, 

1 

school@school138nt.ru http://school138nt.ru/ 

24. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 144 

49-24-00, 

29-85-20 

улица Гвардейская, 72 563154@mail.ru http://sch144-nt.ucoz.ru/ 

25. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа - детский сад  

№ 105 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

 

44-68-34 шоссе Черноисточинское, 

37 

ntagil.mou105@yandex.ru http://mbou105-nt.ru 



 10 

№ 

п. п. 
Наименование учреждения 

Рабочий 

телефон 
Адрес Электронная почта Сайт 

Дзержинский район 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 

33-54-17, 

33-53-69 

улица Энтузиастов, 1а mou4ntagil@yandex.ru http://nt4mou.ru 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 

33-53-38, 

33-53-70 

улица Тельмана, 19 school7nt@mail.ru http://школа7.рф/ 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 

29-55-02, 

29-55-01 

улица Пихтовая, 16 shcool8nt@rambler.ru www.School8nt.ru 

4. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 

33-55-69, 

33-57-61 

улица Ильича, 12 pochta@shool9-nt.ru http://school9-nt.ru/ 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 13 

97-84-55, 

97-84-66 

улица Щорса, 8 school13-07@mail.ru http://школа13нт.рф 

6. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20 

40-11-97, 

40-11-98 

улица Алтайская, 35 sch201@mail.ru http://nt-school20.ucoz.ru 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 35  

с углубленным изучением отдельных 

предметов 

29-83-91, 

29-84-20 

улица Патона, 7 23097373@mail.ru https://sites.google.com/site/

mbou35nt/ 

8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 36 

31-47-31, 

31-47-08 

улица Зари, 32 school36ntagil@yandex.ru http://nt36mou.ru 

9. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 38 

 

 

31-33-34, 

31-33-35 

улица Зари, 46б OU38@yandex.ru www.ou38.edusite.ru 



 11 

№ 

п. п. 
Наименование учреждения 

Рабочий 

телефон 
Адрес Электронная почта Сайт 

10. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение лицей № 

39 

33-45-66, 

33-18-43 

улица Зари, 8 licej39@mail.ru http://licei39.ru 

11. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 41 

33-75-03 улица Калинина, 2а School41@inbox.ru http://ou41.ucoz.ru/ 

12. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение начальная 

общеобразовательная школа № 43 

31-04-08 улица Зари, 30 skhool43@yandex.ru http://mbounosh43.ru 

13. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей 

33-18-49, 

33-05-48 

улица Энтузиастов, 15 liceum51@mail.ru http://www.liceum-nt.ru 

14. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 55 

33-24-46, 

33-15-31 

улица Парковая, 13 shcool55@rambler.ru http://mousosh55.ucoz.ru 

15. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 61 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

33-33-62, 

33-16-32 

улица Тимирязева, 109 moy61@list.ru http://mbousosh61.ru 

16. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 70 

33-40-07, 

33-41-29 

улица Ильича, 22 school70ntagil@mail.ru http://nt70mou.ru 

17. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 77 

33-02-83 улица Коминтерна, 59 sportsschool77@mail.ru http://sportsschool77.ru 

18. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Гимназия 

№ 86 

33-22-21, 

33-51-25 

улица Коминтерна, 47 gimnazia86@yandex.ru http://gimnazia86.ru 

19. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 87 

 

33-42-94, 

33-24-25 

улица Окунева, 45 Shkola87@inbox.ru http://www.school-

87.ucoz.ru 



 12 

№ 

п. п. 
Наименование учреждения 

Рабочий 

телефон 
Адрес Электронная почта Сайт 

20. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 95 

32-60-38, 

32-33-25, 

32-07-07 

улица Бобкова, 3 563152@mail.ru http://sch95.edu.ru 

 

Учреждения дополнительного образования 

 
№ 

п. п. 
Наименование учреждения Рабочий телефон Адрес Электронная почта Сайт 

1. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Городской дворец 

детского и юношеского творчества 

25-04-40 улица Красногвардейская, 

15 

gddut.secretar@gmail.com гддют.рф 

2. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Городская станция 

юных туристов 

25-33-92 улица Челюскинцев, 61 polus.nt@mail.ru http://polusnt.ru/ 

3. Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Городская станция 

юных натуралистов» 

41-29-93 улица Пархоменко, 18 ecoedu-nt@yandex.ru nhttp://unat.ucoz.ru 

4. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Городская Станция 

юных техников 

41-77-80 улица Октябрьской 

революции, 7 

gorsyut-nt@rambler.ru http://горсют.образование-

нт.рф 

5. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Центр детского 

творчества «Выйский» 

48-74-77 улица Верхняя 

Черепанова, 50 

cdt-v@mail.ru http://выйский.образование-

нт.рф 

6. Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования Дзержинский дворец 

детского и юношеского творчества 

36-26-37, 36-26-38 улица Коминтерна, 41 dddut@yandex.ru http://dddut.edusite.ru 



 13 

№ 

п. п. 
Наименование учреждения Рабочий телефон Адрес Электронная почта Сайт 

7. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Дом детского 

творчества Тагилстроевского 

района 

 

97-78-95, 97-78-93 улица Черноморская, 98 ddt-tc@mail.ru http://тддт.образование-нт.рф 

8. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Дом детского 

творчества Ленинского района 

48-06-32 улица Космонавтов, 12 moudodlddt@mail.ru lddt.ucoz.site 

9. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Детско-юношеский 

центр «Мир» 

24-08-98 улица Аганичева, 26 centr-mir@rambler.ru http://mir.edusite.ru/p1aa1.html 

6. Лагеря с дневным пребыванием, организуемые на базе муниципальных детско-юношеских спортивных школ, 

подведомственных Управлению по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города 

 
№ 

п. п. 
Полное наименование образовательного учреждения 

Фактический адрес, 

контактный телефон 
Электронная почта Режим работы 

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва № 1» 

622036, Нижний Тагил, 

улица Газетная, 109а 

(3435) 42-25-95 

sduschor_1@mail.ru 

понедельник - пятница 

08.30 - 17.00 часов 

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа № 2» 

622051, Нижний Тагил, 

улица Свердлова, 23а 

(3435) 47-87-89 

dush_2nt@mail.ru 

понедельник - пятница 

08.00 - 16.30 часов 

3. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва № 3 имени Почетного 

гражданина города Нижний Тагил А.А. Лопатина» 

622036, Нижний Тагил, 

улица Новострой, 25 

(3435) 25-68-85 

sdushor3nt@mail.ru 

понедельник - пятница 

08.45 - 17.15 часов 

4. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа № 4» 

 

622051, Нижний Тагил, 

улица Сибирская, 19 

(3435) 33-20-59 

dush4_nt@mail.ru 

понедельник - пятница 

09.00 - 17.30 часов 



 14 

№ 

п. п. 
Полное наименование образовательного учреждения 

Фактический адрес, 

контактный телефон 
Электронная почта Режим работы 

5. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва» 

622036, Нижний Тагил, 

улица Газетная, 109 

(3435) 25-44-21 

rusyaeva1973@mail.ru 

понедельник - пятница 

08.30 - 17.00 часов 

6. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа «Авиатор» 

622042, Нижний Тагил, 

улица Красная, 17 

(3435) 43-34-05 

ntcavs2009@mail.ru 

понедельник - пятница 

08.30 - 17.00 часов 

7. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа «Высокогорец» 

 

622002, Нижний Тагил, 

улица Красноармейская, 82 

(3435) 40-10-62 

vysokogorets@yandex.ru 

понедельник - пятница 

08.30 - 17.00 часов 

8. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа «Старт» 

622034, Нижний Тагил, 

проспект Мира, 6 

(3435) 41-73-98 

dush-n-tagil@mail.ru 

понедельник - пятница 

08.30 - 17.00 часов 

9. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа «Старый соболь» 

622036, Нижний Тагил, 

улица Пархоменко, 37 

(3435) 42-00-20 

st.sobol@mail.ru 

понедельник - пятница 

08.30 - 17.30 часов 

10. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Спутник» 

Нижний Тагил, улица 

Вогоностроителей, 34а 

(3435) 37-99-98 

dusch-sputnik@mail.ru 

понедельник - пятница 

08.30 - 17.00 часов 

11. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа по хоккею «Спутник» 

Нижний Тагил, проспект 

Ленинградский, 24 

(3435) 33-63-77 

sputnik-deti@yandex.ru 

понедельник - пятница 

08.30 - 17.00 часов 

12. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа «Тагилстрой» 

622042, Нижний Тагил, 

улица Космонавтов, 10 

(3435) 48-06-54 

tssport@yandex.ru 

понедельник - четверг 

08.15 - 17.00 часов,  

пятница - 08.30 - 16.00 часов 

13. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Уралец» 

622034, Нижний Тагил, 

улица Газетная, 88/39 

(3435) 25-03-65 

SKUralets@mail.ru 

понедельник - пятница 

08.30 - 17.00 часов 

14. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа «Уралочка» 

622002, Нижний Тагил, 

улица Космонавтов, 36 

(3435) 24-35-10 

uralochka.ntagil@mail.ru 

понедельник - пятница 

08.30 - 17.00 часов 

15. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа «Юность» 

622036, Нижний Тагил, 

проспект Мира, 42а 

(3435) 25-10-01 

unost@rambler.ru 

понедельник - пятница 

08.30 - 17.00 часов 

16. Муниципальное автономное учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Юпитер» 

622022, Нижний Тагил, 

проспект Уральский, 65 

(3435) 23-03-73 

upiter123@yandex.ru 

понедельник - пятница 

08.30 - 17.00 часов 

17. Муниципальное бюджетное учреждение «Городской 

Дворец молодежи» 

622036, Нижний Тагил, 

улица Пархоменко, 37 

(3435) 41-04-93 

gdmnt@yandex.ru 

понедельник - пятница 

08.30 - 17.00 часов 

 

Примечание: лица, ответственные за информирование о предоставлении муниципальной услуги, за предоставление муниципальной услуги, 

утверждаются приказом руководителя муниципального учреждения. 

 


	Page 1
	Page 2

